

รายการประมาณราคาก่อสร้าง		ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์				แบบ ปร. 4 แผ่นที่		1	
สถานที่ก่อสร้าง		หมู่ที่ 7 บ้านนาหนองยาว ต.บ้านข่า อ.ศรีสงคราม จ.นครพนม				รายการเลขที่		-	
ฝ่าย/งาน		ประมาณราคา		กองช่าง		เทศบาลตำบลบ้านข่า		แบบเลขที่	
ประมาณการ		นายโสภณ นามโคกกวาด		เมื่อ		25 พ.ค. 2558			
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุ(บาท)		ค่าแรงงาน(บาท)		ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	1.โครงสร้าง								
	- ดินถมปรับพื้นที่	90.00	ลบ.ม.	80.00	7,200.00	99.00	8,910.00	16,110.00	
	- ดินขุดถมกลับ	11.00	ลบ.ม.		-	99.00	1,089.00	1,089.00	
	- ทราयरองพื้น	4.00	ลบ.ม.	420.56	1,682.24	99.00	396.00	2,078.24	
	- คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.00	ลบ.ม.	1,775.70	1,775.70	306.00	306.00	2,081.70	
	- คอนกรีต 1:2:4	14.00	ลบ.ม.	1,822.43	25,514.02	306.00	4,284.00	29,798.02	
	- เหล็ก RB 12 มม.	0.465	ตัน	21,507.79	10,001.12	3,401.00	1,581.47	11,582.59	
	- เหล็ก DB 12 มม.	0.220	ตัน	20,590.72	4,529.96	3,401.00	748.22	5,278.18	
	- เหล็ก RB 6 มม.	0.135	ตัน	21,881.85	2,954.05	3,401.00	459.14	3,413.18	
	- wire mesh 4 มม.	112.00	ตร.ม.	29.00	3,248.00	5.00	560.00	3,808.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	20.00	กก.	53.27	1,065.40		-	1,065.40	
	- ไม้แบบไม้มะบาก1"x6"	42.00	ลบ.ฟ.	467.29	19,626.18		-	19,626.18	
	- ไม้คร่าวไม້ยาง1.1/2"x3"	13.00	ลบ.ฟ.	560.75	7,289.75		-	7,289.75	
	-ค่าแรงประกอบไม้แบบ	65.00	ตร.ม.		-	133.00	8,645.00	8,645.00	
	-ตะปู	13.00	กก.	44.40	577.20		-	577.20	
	2. โครงหลังคา								
	- TRUSS เหล็ก [100x50x20x2.3 มม.	10.00	เส้น	462.62	4,626.20		-	4,626.20	
	- TRUSS เหล็ก [75x45x15x2.3 มม.	8.00	เส้น	454.21	3,633.68		-	3,633.68	
	- จันทันเหล็ก [100x50x20x2.3 มม.	16.00	เส้น	462.62	7,401.92		-	7,401.92	
	- อะเสเหล็ก [150x50x20x2.3 มม.	5.00	เส้น	741.59	3,707.95		-	3,707.95	
	- อกไก่เหล็ก [100x50x20x2.3 มม.	2.00	เส้น	462.62	925.24		-	925.24	
	- แป เหล็ก [75x45x15x2.3 มม.	30.00	เส้น	454.21	13,626.30		-	13,626.30	
	- ค่าแรงงานเหล็กรูปประพรรณ	1,557.00	กก.			8.50	13,234.50	13,234.50	
	- วัสดุผนังหลังคาแผ่นเหล็กเคลือบสังกะสี	576.00	ฟุต	19.16	11,036.16		-	11,036.16	
	-ค่าแรงผนังหลังคา	125.00	ตร.ม.		-	70.00	8,750.00	8,750.00	
	- ปิดจั่ว+ปิดเชิงชาย ไม้1"x6"	46.00	เมตร	40.00	1,840.00	69.00	3,174.00	5,014.00	
	- ปิดจั่ว+ปิดเชิงชาย ไม้1"x8"	46.00	เมตร	50.00	2,300.00	69.00	3,174.00	5,474.00	
	- กระเบื้องแผ่นเรียบ หินา 6 มม.	4.00	แผ่น	200.93	803.72	108.00	432.00	1,235.72	
	3.งานพื้น+ผนัง+ไฟฟ้า								
	- ปูกระเบื้อง 12"x12"	72.00	ตร.ม.	300.00	21,600.00	125.00	9,000.00	30,600.00	
	- งานฉาบปูนเสาคอนกรีต	21.00	ตร.ม.	120.00	2,520.00	100.00	2,100.00	4,620.00	
	- แฉกควบคุม	1.00	ชุด	500.00	500.00	-	-	500.00	
	- หลอดฟลูออเรสเซนต์พร้อมอุปกรณ์	6.00	ชุด	130.00	780.00	150.00	900.00	1,680.00	
	- สวิตซ์ไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์	3.00	ชุด	32.71	98.13	60.00	180.00	278.13	
	- ปลั๊กไฟฟ้าแบบ 1 เตาพร้อมอุปกรณ์	3.00	ชุด	32.71	98.13	60.00	180.00	278.13	
	รวมค่าก่อสร้าง							229,064.37	

ประมาณราคา

นายโสภณ นามโคกกวาด

นายช่างโยธา 5